ДОГОВОР №_______

  « ___ » _______ 2025года								       	    г. Бишкек

 Кыргызский государственный технический университет имени И. Раззакова  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ректора Чыныбаева Мирлан Койчубековича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  Общество с ограниченной ответственностью или ИП "__________________________ " в лице директора ________________, именуемое  в дальнейшем  «Исполнитель»  действующего на основании ____________  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
0. Согласно проведенного конкурса от ___    2025 года за №___________________, согласно техническому заданию, сметы, а также всех документов закупки.
0. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить круглосуточную охранную услугу по всем кампусам КГТУ им.И.Раззакова и расписанным объектам, согласно таблице цен, которая является неотъемлемой частью настоящего договора и всех условий закупочной документации.
0. Заказчик в свою очередь обязуется принять выполненные услуги согласно всем установленным требованиям и оплатить их на условиях акта, о выполненных услуг подписанный обеими сторонами.

1. Общая сумма настоящего договора и порядок расчетов
1. Общая стоимость договора составляет ____________________________________________ с учетом всех предусмотренных налогов, применяемых на территории Кыргызской Республики. Ежемесячная оплата составляет_______________________________________________________ сом.
1. [bookmark: bookmark9]Оплата производится путем перечисления после подписания акта выполненных работ и услуг и всех остальных соответствующих документов обеими Сторонами на расчетный счет Исполнителя.
1. Оплата по договору производится в национальной валюте КР.

1. Обязанности сторон
Подрядчик обязан:
3.1.	Исполнитель приступает к выполнению услуг с 01 марта 2025 года по 01 марта 2026 года.
3.2.	Исполнитель обязуется своевременно и качественно выполнять работы и услуги, указанные в техническом задании и защищать их в соответствующих государственных органах при проверке, предусмотренные условиями настоящего Договора.
3.3.	Исполнитель обязуется обеспечить на рабочем месте выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охраны труда и т.д, а также все прописанные обязанности в должностной инструкции сотрудника.

4. Ответственность сторон
[bookmark: _Toc525535805]4.1	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики.
4.2	За просрочку сроков по выполнению услуг и работ, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей суммы за каждый день просрочки. Максимально вычитаемая сумма за несвоевременную услугу - 4% от цены договора.
4.3	За просрочку сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе предъявить Заказчику пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Максимально сумма за несвоевременную оплату - 4% от цены договора.
[bookmark: _GoBack]4.4	Гарантийный период не менее до сдачи выполнения определенных услуг. За невыполнение гарантийных обязательств по договору Исполнитель оплачивает пеню за каждый просроченный день 1%, но не более 5% от суммы договора.
4.5	Выплата пени предусмотренных настоящим договором не освобождает ни одну из сторон от выполнения условий настоящего Договора.
4.6.	За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями, предусмотренных действующим законодательством Кыргызской Республики.

5. Сдача и приемка работ
 5.1.	Сдача работ и услуг Исполнителем и приемка Заказчиком оформляются актом о проделанных услуг.
5.2.	Технический контроль осуществляется сотрудниками КГТУ им. И. Раззакова: проректором по АХР и главным инженером.
6. Форс-мажор
6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно, пожара, наводнения, землетрясения, Постановлений Правительства, издания государственными органами актов, препятствующих выполнению сторонами обязательств по настоящему Договору.
6.2.	Сторона, подвергшаяся действию непреодолимых обстоятельств, обязана надлежащим образом, в письменной форме оповестить другую сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 3 дней с момента их наступления.
6.3.	В случае несвоевременного направления или не направления письменного уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона, ссылающаяся на их действие, не освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств.

7. Порядок разрешения споров
7.1.	Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, решаются путем переговоров между сторонами.
7.2.	В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики.
8. Прочие условия
8.1.	Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения взятых обеими сторонами обязательств.
8.2.	Гарантийное обеспечение исполнения договора составляет 4%.

1. Подписи, юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Покупатель:
	Поставщик:

	КГТУ им. И. Раззакова
	Общество с ограниченной ответственностью "__________"

	Адрес: г. Бишкек пр. Ч.Айтматова, 66
	Адрес:

	ИНН 02702200610350
	ИНН

	Банк: ОАО РСК Банк
	Банк:

	БИК 129053
	БИК

	р/с
	р/с

Ректор

Директор

Чыныбаев М.К _________________

______________

Приложение 1 к договору №______от ________

				ТАБЛИЦА ЦЕН-СМЕТА

	№
	Наименование услуг
	объем
	Кол-во
	цена

	1

	ИТОГО

	Ректор

Директор

Чыныбаев М.К _________________

______________

СОГЛАСОВАНО:
_____________________________
_____________________________